ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 7/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe faculta
o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, requer à Mesa Diretora:

Seja oficiada ADR de Blumenau e ao DEINFRA para que encaminhe a esta Casa contato direto
com o engenheiro responsável atualmente pela Rodovia SC 414.

Justificativa: É importante que os vereadores possam contatar o responsável pela manutenção
desta rodovia, pois é a principal via de acesso ao município e também de locomoção dentro do
município. A rodovia necessita de frequente manutenção, e com o contato do responsável,
mesmo não sendo função atribuída aos vereadores, os legisladores poderão contribuir com o
aviso da necessidade de reparos evitando riscos e danos a todas as pessoas que trafegam e
caminham pela via.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 06 de março de 2017.

Djonei Césaro Scola
Vereador